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Aktualności2 WTOREK, 9 MAJA 2023

W kwiet niu roz po czę ły się pra ce zwią za ne
z mo der ni za cją i mon ta żem oświe tle nia
ulicz ne go na te re nie gmi ny Ciesz ków. Za da -
nie re ali zo wa ne jest w ra mach pro jek tu „Bu -
do wa dróg, in fra struk tu ry wod.-kan. i oczysz -
czal ni ście ków i prze bu do wa bo iska w miej -
sco wo ści Ciesz ków”.

Za pla no wa no wy bu do wa nie no we go oświe tle -
nia ulicz ne go w miej sco wo ści Bia dasz ka na od cin ku
o dłu go ści ok. 365 m oraz mo der ni za cję oświe tle nia
w Ciesz ko wie (Ry nek i ul. Bo le sła wa Chro bre go).
Sta re, me ta lo we słu py kra to we wy mie nia ne są
na no we, a ener go chłon ne opra wy na ener go osz -
częd ne ty pu LED.  Pro jekt jest współ fi nan so wa ny
z Pro gra mu Rzą do we go Fun dusz „Pol ski Ład” – Pro -
gram In we sty cji Stra te gicz nych. In we sty cja ma kosz -
to wać po nad 163 tys. zł. (FE NIX)

GMINA CIESZKÓW

Nowe oświetlenie uliczne

Na kwiet nio wej se sji Ra dy Po wia tu
Mi lic kie go prze gło so wa no zmia ny
per so nal ne w Za rzą dzie Po wia tu.
Szy mo na Lwa, któ ry sam pod jął de -
cy zję o re zy gna cji, za stą pił Ja nusz
Ła bu da. Naj wię cej kon tro wer sji
i spo rów wy wo ła ła de cy zja o od wo ła -
niu wi ce sta ro sty Ha li ny Gó ry, któ ra
peł ni ła tę funk cję od 2019 r. Kan dy -
da ta na no we go wi ce sta ro stę ma my
po znać w naj bliż szych ty go dniach.

Szy mon Lew wy ja śnił, że nie mo -
że łą czyć sta no wi ska człon ka Za rzą du
Po wia tu z za sia da niem w za rzą dzie
Spół dziel ni Pro du cen tów Rol nych
ZEA w Du cho wie. Po wo łał się na prze -
pi sy usta wy an ty ko rup cyj nej, we dle
któ rych człon ko wie za rzą du po wia tu
nie mo gą pro wa dzić dzia łal no ści go -
spo dar czej na wła sny ra chu nek lub
wspól nie z in ny mi oso ba mi, a tak że
za rzą dzać ta ką dzia łal no ścią lub być
przed sta wi cie lem czy peł no moc ni -
kiem w pro wa dze niu tej że. Na zwol -
nio ne miej sce w za rzą dzie sta ro sta
mi lic ki za pro po no wał kan dy da tu rę Ja -
nu sza Ła bu dy.

– Dzię ku ję pa nu Szy mo no wi, pra -
ca z pa nem to by ła wiel ka przy jem ność.
Był pan gło sem bar dzo me ry to rycz -
nym. Wiel ka szko da, ale pra wa trze ba

prze strze gać. Pan Ja nusz Ła bu da jest
do świad czo nym sa mo rzą dow cem.
Wspie ra mnie rów nież we wpro wa dza -
niu zmian w szpi ta lu. Od by li śmy spo -
ro roz mów i zy skał po par cie klu bu,
któ re mu prze wod ni czę. Jest przy go to -
wa ny me ry to rycz nie do pra cy za rzą -
dzie – mó wił Sła wo mir Strze lec ki. 

Przy po mnij my, że w po ło wie
kwiet nia po wo ła no no wy klub rad -
nych – Ra zem dla Po wia tu Mi lic kie go,
w któ rym zna leź li się: Sła wo mir Strze -
lec ki – prze wod ni czą cy, Krzysz tof
Osme lak, Piotr Psiuk, Ma rek War kocz,
Je rzy Szka tu ła, Krzysz tof Do ma ga ła,
Kry sty na Pa ta las i Ja nusz Ła bu da. S.
Strze lec ki po in for mo wał, że de cy zja
o po wo ła niu no we go klu bu zo sta ła
pod ję ta z po wo du wy klu cze nia go ze
struk tu ry Klu bu Rad nych Zie mia Mi -
lic ka i cof nię cia re ko men da cji do spra -
wo wa nia funk cji sta ro sty.
Za kan dy da tu rą Ja nu sza Ła bu dy za gło -
so wa ło 10 rad nych, trzech by ło prze -
ciw, a dwóch wstrzy ma ło się od gło su.

Od wo ła nie Ha li ny Gó ry sta ro sta
uza sad nił po waż ny mi róż ni ca mi zda -
nia w spra wie prze pro wa dze nia zmian
per so nal nych w Mi lic kim Cen trum
Me dycz nym. – Wszyst ko się za czę ło
się od zmian w klu bie Zie mia Mi lic ka.
Cof nię to mi re ko men da cję. By ły dwie

moż li wo ści – two rzy my no wą gru pę
rad nych al bo nie. Stwo rzo no klub Ra -
zem dla Po wia tu Mi lic kie go. Bar dzo
się cie szę, że jest wię cej gło sów niż je -
den, aby wziąć od po wie dzial ność
za szpi tal. Ja ko prze wod ni czą cy i sta -
ro sta bio rę też od po wie dzial ność
za spraw ne za rzą dza nie po wia tem.
Dzię ku ję pa ni Ha li nie za do tych cza so -
wą pra cę. W cią gu mie sią ca przed sta -
wię pań stwu kan dy da ta, któ re go
za ak cep tu ją oba klu bu – pod kre ślił S.
Strze lec ki. 

Ha li na Gó ra w oświad cze niu skry -
ty ko wa ła de cy zję sta ro sty oraz in ne je -
go po su nię cia w kwe stii mi lic kie go
szpi ta la. Od rzu ci ła tak że oskar że nia, że
dzia ła ła na nie ko rzyść MCM. – Dzię -
ku ję za za ufa nie, ja kim mnie pań stwo
ob da rzy li w czerw cu 2019 r. Dzi siaj
praw do po dob ne po dej mie cie de cy zje,
że mo ja mi sja do bie gła koń ca. Za dzia ło
się tak z ini cja ty wy sta ro sty, z któ rym
łą czą mnie za rów no re la cje za wo do we,
jak i ko le żeń skie. Za tem mam pra wo
do kil ku słów wy ja śnie nia. Przez trzy la -
ta na sza współ pra ca ukła da ła się bar dzo
do brze. By ło wza jem ne zro zu mie nie
i po sza no wa nie, na wet przy róż ni cy
zdań. Na wczo raj szym po sie dze niu Ko -
mi sji Bu dże to wej sta ro sta za rzu cił mi,
że rze ko mo dzia łam na nie ko rzyść szpi -

ta la. Gwo li przy po mnie nia – uchwa łą
za rzą du po wia tu sta ro sta otrzy mał
moż li wość re pre zen to wa nia nas
na zgro ma dze niach wspól ni ków spół -
ki MCM. Na nich wszyst kie de cy zje po -
dej mo wał sa mo dziel nie sta ro sta.
Przed od wo ła niem po przed nie go pre -
ze sa wy ra żał zdzi wie nie, dla cze go pre -
ze si ty le za ra bia ją i ko rzy sta ją
z przy wi le jów kosz tów roz li cza nia swo -
jej funk cji. Wie lo krot nie mo ni to wa łam,
że uchwa ła wspól ni ków MCM, do ty -
czą ca ich wy na gro dzeń, jest zbyt ogól -
ni ko wa i mo że pro wa dzić
do nie po ro zu mień. Po do tar ciu
do umów rów nież wy ra ża łam swo je
nie za do wo le nie i zgła sza łam sta ro ście.
Za wsze sły sza łam je den ar gu ment: „nie
patrz, ile za ra bia ją, a ile po zy sku ją dla
szpi ta la”. Wie lo krot nie od wie dza łam
szpi tal w trak cie in we sty cji i by łam
na bie żą co in for mo wa na, co się w nim
dzie je. Prze ka zy wa łam tę wie dzę sta ro -
ście. Do kład nie się wczy ty wa łam i ana -
li zo wa łam po wsta ją ce pla ny na praw cze.
Czy po zo sta li człon ko wie za rzą du,
włącz nie ze sta ro stą, rów nie do kład nie
je ana li zo wa li? Mie siąc te mu roz po czę -
ły się na głe po szu ki wa nia pla nu na -
praw cze go, za któ ry szpi tal za pła cił 54
tys. zł. Nie mu szę do da wać, kto go udo -
stęp nił sta ro ście w dru ku i w wer sji
elek tro nicz nej. Z nie któ ry mi kwe stia -
mi po pro stu się nie zga dzam. Nie bę -
dę za tym, że by two rzyć ko lej ny plan
na praw czy, bo nikt ich nie re ali zu je i nie

czy ta. Po wiat ma pil niej sze po trze by.
Wy su wa nie wo bec mnie za rzu tów jest
nad uży ciem. Nie bo ję się ta kich stwier -
dzeń, na wet je śli sta ro sta po da mnie
do są du – oznaj mi ła H. Gó ra, do da jąc,
iż nie zga dza ła się na wy bór no wej ra dy
nad zor czej MCM. Uzna ła bo wiem, że
Mar ta Ko wal -Kacz ma rek – pre zes Fun -
da cji na Rzecz Zie mi Mi lic kiej – nie ma
do świad cze nia w spra wo wa niu funk cji
prze wod ni czą cej ra dy nad zor czej. Po -
nad to stwier dzi ła, że wszel kie usta le nia
by ły po dej mo wa ne bez jej udzia łu, z za -
cho wa niem ta jem ni cy. Jak po wie dzia -
ła, sta ro sta pro wa dził taj ne spo tka nia
z ze spo łem do rad ców za miast kon sul -
to wać się z za rzą dem po wia tu. 

– Pa nie sta ro sto, z per spek ty wy
cza su i po dej mo wa nych de cy zji wi dzę,
że róż ni nas bar dzo wie le. Moż na po -
wie dzieć, że nam się stan dar dy roz je -
cha ły, w szcze gól no ści je śli cho dzi
o po dej ście do pra cow ni ków, po sza no -
wa nia ich pra cy, oce ny oraz spo so bu
ich na gra dza nia czy przy wi le jów. Rów -
nie wie le nas róż ni w po dej ściu do dys -
po no wa nia pu blicz ny mi pie niędz mi.
Nie do przy ję cia jest dla mnie sy tu acja,
kie dy mó wi my o oszczęd no ściach
i bra ku środ ków, a wy bra nym oso bom
fun du je my stu dia MBA za 25 tys.
zł – za ko mu ni ko wa ła H. Gó ra.

W taj nym gło so wa niu za jej od wo -
ła niem opo wie dzia ło się 10 rad nych,
czte rech by ło prze ciw, a je den wstrzy -
mał się od gło su. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

Z SESJI

Roszady we władzach powiatu

W przed ostat ni week end kwiet nia
przy ma ri nie ka ja ko wej w Mi li czu
zor ga ni zo wa no Stre et Fo od Pol ska
Fe sti val. Do na sze go mia sta przy je -
cha ły naj lep sze fo od truc ki z kuch -
nią z róż nych stron świa ta. Wy da -
rze nie przy cią gnę ło tłu my miesz -
kań ców.

Ideą fe sti wa lu by ło pro mo wa nie
stre et fo odu oraz je dze nia w du chu
„slow” – przy go to wa ne go ze świe -
żych, sta ran nie do bra nych pro duk -
tów. Moż na by ło skon su mo wać da nia

z kuch ni hisz pań skiej, ame ry kań skiej,
azja tyc kiej i pol skiej, m. in. pół me tro -
we za pie kan ki, na le śni ki ame ry kań -
skie, lo dy taj skie, hisz pań skie
chur ro sy, azja tyc kie pie roż ki na pa -
rze, hot do gi, fryt ki bel gij skie, ziem -
nia cza ne sprę żyn ki na pa ty ku,
róż ne go ro dza ju bur ge ry, tor til le czy
owo ce w cze ko la dzie.

Oprócz te go or ga ni za to rzy przy go to -
wa li atrak cje dla dzie ci w po sta ci dmu cha -
nych zam ków i zjeż dżal ni.

(FE NIX)

KULINARIA

Przysmaki z różnych stron świata
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W kwiet niu w Szko le Pod sta wo wej
nr 2 i Szko le Mu zycz nej I stop nia
w Mi li czu uro czy ście otwar to ga bi net
Bio fe ed back. 

Obec nie pla ców ka ma 9 cer ty fi ko wa -
nych spe cja li stów odEEG Bio fe ed back oraz5
od RSA Bio fe ed back. Koszt szko leń wy niósł
prze szło 20 tys. zł i zo stał w peł ni po kry ty
przez szko łę. Do dat ko wo za ku pio no sprzęt
EEG Bio fe ed back, RSA Bio fe ed back oraz
kom pa ty bil ne z urzą dze niem go gle vr. Ga bi -
net wy po sa żo no rów nież wno wy lap top oraz
dru kar kę. Opro gra mo wa nie i nie zbęd ny
sprzęt kosz to wa ły ok. 35 tys. zł. ćwi czyć

Bio fe ed back to tak na praw dę kom -
pleks dzia łań, a pod sta wą tre nin gu jest
wy ko rzy sta nie „pla stycz no ści” mó zgu.
Ba da nie EEG Bio fe ed back po le ga na po -
mia rze fal mó zgo wych, któ re są mo ni to -
ro wa ne przez te ra peu tę, a w dal szej
ko lej no ści tre no wa ne pod okiem spe cja -
li sty, co pro wa dzi do wy ćwi cze nia no we -
go, pra wi dło we go wzor ca fal mó zgo wych.
Prze bieg tre nin gu jest usta la ny in dy wi -
du al nie dla każ de go pa cjen ta. Aby te ra -
pia przy nio sła efek ty, za le ca na jest se sja
mi ni mum 20 tre nin gów po ok. 30 mi -
nut. Dzie ci, któ re są pod da wa ne tre nin -
go wi w szko le, ma ją za świad cze nia

le kar skie o bra ku prze ciw wska zań
do udzia łu w te ra pii. 

Ce lem RSA Bio fe ed back jest na ucze -
nie się na wy ku prze po no wo -re lak sa cyj ne -
go od de chu. Słu ży do wy ko rzy sty wa nia
wy uczo ne go spo so bu od dy cha nia wte dy,
kie dy po trze bu je my się np. wy ci szyć, zre -
lak so wać, skon cen tro wać czy opa no wać
emo cje. Po nad to ucznio wie uczest ni czą
w za ję ciach pro wa dzo nych przez neu ro lo -
go ped kę Agniesz ką Po świa tow ską.
W ostat nim cza sie ga bi net lo go pe dycz ny
rów nież prze szedł me ta mor fo zę. Szko ła
wy po sa ży ła sa lę w spe cja li stycz ne opro gra -
mo wa nie lo go pe dycz ne oraz urzą dze nie
do prze sie wo we go ba da nia słu chu dla
uczniów pla ców ki. 

OPRAC. (FE NIX)
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SP NR 2 MILICZ

Otwarcie gabinetu Biofeedback

29 kwiet nia na te re nie Kro śnic kiej
Ko lei Wą sko to ro wej od by ła
się XIII edy cja Raj du Ro we ro we go
„Śla da mi Ry szar da Szur kow skie go”.
Udział w im pre zie wzię ło 650 mi ło -
śni ków ak tyw ne go spę dza nia cza su.

Do wspól nej jaz dy zgło si ło się wie -
lu chęt nych. Star to wa ły ro dzi ny
z dzieć mi, pa ry, gru py zna jo mych,
star si i młod si. Po ja wi li się też za pra -
wie ni ko la rze oraz ama to rzy, dla któ -
rych był to pierw szy ta ki start. Nie
li czy ło się jed nak to, kto do je dzie ja ko
pierw szy, lecz sam udział i pro pa go wa -
nie zdro we go sty lu ży cia. Na rajd za pi -
sa li się nie tyl ko miesz kań cy gmi ny
i po wia tu, ale też oso by z wie lu re gio -
nów Pol ski. Uro czy ste go otwar cia do -
ko nał wójt An drzej Bia ły wraz z żo ną
Ry szar da Szur kow skie go – Iwo ną Ar -
ku szew ską -Szur kow ską. 

Na tra sę ru sza no w 30-oso bo wych
gru pach, z kil ku na sto ma se kun da mi
prze rwy, aby bez piecz nie prze mie rzać
ma low ni czą Do li nę Ba ry czy. Ro we rzy -
ści mie li do wy bo ru trzy dy stan -

se – 14, 25 i 40 km. Tuż przed star tem
pusz czo no na gra nie z gło sem pol skie -
go mi strza, za chę ca ją ce go do wspól ne -
go spę dze nia cza su na raj dzie
ro we ro wym. 

Po raj dzie na uczest ni ków cze kał
sze reg in nych atrak cji, jak choć by lo te -
ria ga dże tów i na gród spe cjal nych, m.
in. ro we rów. Zor ga ni zo wa no tak że
kon kurs wy ści gu na ro we rze sta cjo nar -
nym oraz na bie go wych ro wer kach dla
dzie ci. Do stęp ne by ły sto iska ga stro no -
micz na. Moż na by ło prze je chać się rik -
szą. Har ce rze pro wa dzi li za ba wy. 

R. Szur kow ski uro dził się w 1946
ro ku w Świe bo do wie. W la tach 60.
i 70. był jed nym z naj wy bit niej szych

pol skich spor tow ców. Zdo był dwa
srebr ne me da le olim pij skie (na IO
w Mo na chium i Mont re alu). Na kon -
cie ma tak że trzy zło ta mi strzostw świa -
ta w ko lar stwie szo so wym oraz sre bro.
Czte ry ra zy wy gry wał Wy ścig Po ko ju.
Ni gdy nie uda ło mu się zwy cię żyć
w To ur de Po lo gne, ale to do nie go na -
le ży re kord wy gra nych eta pów, któ rych
ma aż 15. R. Szur kow ski wy gry wał też
wie le za gra nicz nych wy ści gów. Zmarł 1
lu te go 2021 r. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

REKREACJA

Śladami wielkiego mistrza kolarstwa
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W przed ostat ni week end kwiet nia
zor ga ni zo wa no „Wiel kie sprzą ta nie
Zie mi Mi lic kiej”. W ak cji wzię ły
udział set ki wo lon ta riu szy – przed -
sta wi cie li wie lu sto wa rzy szeń, or ga -
ni za cji i szkół. Z ko lei na te re nie Za -
le wu Mi lic kie go ob cho dzo no Mię dzy -
na ro do wy Dzień Zie mi.

Jak po in for mo wa ły wła dze gmi ny
Mi licz, w przed się wzię ciu uczest ni -
czy ło bli sko 3 ty sią ce osób z 43 zgło -
szo nych grup, któ re wspól ny mi si ła mi
pró bo wa ły po sprzą tać swo ją ma łą oj -
czy znę. – Mo gło by się wy da wać, że ja -
ko spo łe czeń stwo je ste śmy co raz
bar dziej świa do mi eko lo gicz nie, wie -
my, jak dłu go śmie ci roz kła da ją się, co
chwi lę do sta je my ostrze że nia, że na sza
mat ka Zie mia umie ra, a mi mo to ilość
śmie ci z ro ku na rok nie ma le je. PGK
Do li na Ba ry czy ze bra ła już po zo sta -
wio ne wor ki o łącz nej wa dze 4000 kg,
a cią gle kon ty nu ują po rząd ko wa nie
po na szej ak cji. Uczest ni cy „Wiel kie go
sprzą ta nia Zie mi Mi lic kiej” znaj do wa -
li m. in. opo ny, sta re prze two ry, sprzęt
elek tro nicz ny, ubra nia, pu ste bu tel ki.
Ma my na dzie ję, że pro wa dzo na w mi -
lic kich szko łach i przed szko lach ak -
tyw na edu ka cja eko lo gicz na
przy nie sie w przy szło ści po zy tyw ne

skut ki, bo – jak wszy scy wie my – mło -
de po ko le nie jest na dzie ją na lep szą,
zie lo ną przy szłość – czy ta my w ko mu -
ni ka cie gmi ny Mi licz.

Z ko lei Fun da cja na Rzecz Zie mi
Mi lic kiej zor ga ni zo wa ła ob cho dy Mię -
dzy na ro do we go Dnia Zie mi pod pa -
tro na tem Po wia tu Mi lic kie go i Ban ku
Spół dziel cze go w Mi li czu. Trzy stu
uczest ni ków nad Za le wem Mi lic kim
za in au gu ro wa ło au tor ski, eko lo gicz ny
pro jekt fun da cji pod na zwą „Po ko le nie
ze ro wa ste – za cznij my od sie -
bie!”. – Sprzą ta li śmy, sa dzi li śmy i roz -
ma wia li śmy o na szym miej scu
na Zie mi oraz o tym, cóż jesz cze mo -
że my dla niej zro bić. Pod no sze nie
świa do mo ści eko lo gicz nej przez edu -
ka cję, za ba wę i prak ty kę to je den z ce -
lów sta tu to wych Fun da cji na 2023
rok. „PO KO LE NIE ZE RO WA -
STE – za cznij my od sie bie!” – to po -
ko le nie świa do me, któ re se gre gu je, nie
śmie ci, prze twa rza i wy ko rzy stu je po -
now nie wy two rzo ne. Pro jekt opar ty
na wa chla rzu prak tycz nych warsz ta -
tów two rze nia eko lo gicz nych na wo -
zów, mio do daj nych klom bów, za ba wy
z re cy klin giem czy na uki, jak kie dyś
fil tro wa no wo dę, ru szył peł ną pa -
rą – po in for mo wa ła Fun da cja
na Rzecz Zie mi Mi lic kiej. (FE NIX)

EKOLOGIA

Wielkie sprzątanie Ziemi Milickiej 

W kwiet niu gmi na Ciesz ków pod pi sa ła
umo wę z fir mą wy ko naw czą na re ali za cję
ter mo mo der ni za cji Szko ły Pod sta wo wej
im. Ja nu sza Ku so ciń skie go w Ciesz ko wie.
Pra ce roz po czę ły się już w dru giej po ło wie
mi nio ne go mie sią ca.

W ra mach za da nia wy ko na ne bę dą izo la cja
ter micz na i prze ciw wil go cio wa ścian fun da men -
to wych bu dyn ku, ocie ple nie ścian po wy żej po zio -
mu grun tu (w tym ocie ple nie oście ży okien
i drzwi), prze bu do wa czę ści scho dów ze wnętrz -
nych oraz czę ścio wa wy mia na sto lar ki drzwio wej.
W ma ju ma ją ru szyć pra ce zwią za ne z mon ta żem

pa ne li fo to wol ta icz nych na da chu szko ły oraz wy -
mia ną oświe tle nia wbu do wa ne go na ko ry ta rzach,
a po nad to bę dą re ali zo wa ne ro bo ty in sta la cyj ne
(wy mia na grzej ni ków i za ło że nie ter mo sta tów)
wraz z wy mia ną ko tła c. o.

Ca łość prac re ali zo wa na jest ja ko pro jekt „Ter -
mo mo der ni za cja Szko ły Pod sta wo wej im. Ja nu sza
Ku so ciń skie go w Ciesz ko wie” w ra mach Re gio nal -
ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Dol -
no ślą skie go na la ta 2014-2020. Do fi nan so wa nie
z Unii Eu ro pej skiej wy no si 85 pro cent war to ści in -
we sty cji.

(FE NIX)

CIESZKÓW 

Trwa termomodernizacja szkoły

Po czą tek ma ja to Mię dzy na ro do wy
Dzień Pra cy, Dzień Fla gi Pań stwo wej
i Świę to Kon sty tu cji 3 Ma ja. Z tej
oka zji miesz kań cy na oknach swo -
ich do mów wy wie sza li fla gi bia ło -
-czer wo ne. Od by wa ły się fe sty ny
i uro czy sto ści gmin ne.

W Mi li czu 1 ma ja wy star to wał
Rajd Ro we ro wy – na otwar cie se zo nu.
Po nad 400 uczest ni ków wy ru szy ło
na tra sę. Dla wszyst kich uczest ni ków
or ga ni za to rzy przy go to wa li grill. Na -
stęp ne go dnia na mi lic kim ryn ku mia -
ło miej sce uro czy ste pod nie sie nie fla gi
Rze czy po spo li tej Pol skiej, zna ku sym -
bo li zu ją ce go su we ren ność pań stwo wą.
W uro czy sto ści wzię li udział przed sta -
wi cie le sa mo rzą du i Ochot ni czej Stra -
ży Po żar nej.

W Świę to Kon sty tu cji 3 Ma ja
miesz kań cy zgro ma dzi li się
przed Urzę dem Miej skim w Mi li czu,
gdzie wspól nie od śpie wa no hymn Pol -
ski. Mło dzież za tań czy ła tra dy cyj ne go
po lo ne za. – Wśród dwóch wiel kich
mo nu men tal nych świąt na ro do wych
nie ma my żad nych trud no ści ze zde fi -
nio wa niem 11 li sto pa da. Mó wi my
wte dy o od zy ska niu nie pod le gło ści,
tak jak w kil ku dzie się ciu in nych pań -
stwach. Tro chę go rzej jest z 3 ma ja.
Trud niej jest to wy tłu ma czyć dzie -
ciom i mło dzie ży. Kon sty tu cja jest dla
nich po ję ciem abs trak cyj nym i trud no
de fi nio wa nym. Tym cza sem po 1772

r. i szo ku I roz bio ru Pol ski 20 lat trwa -
ła trau ma i cier pie nie. W my ślach był
pro ces na praw czy. Po wsta ła kon cep cja
uchwa le nia Kon sty tu cji pod czas Sej -
mu Czte ro let nie go. Miał to być pierw -
szy krok do ra to wa nia pań stwa. Obóz
zjed no czo nych pa trio tów przy go to wał
do ku ment na wskroś no wo cze sny. Ko -
ja rzył od zy ska nie nie pod le gło ści z do -
brą or ga ni za cją pań stwa, po rząd kiem,
dys cy pli ną i ja snym re gu ła mi, jak trój -
po dział wła dzy, nie za leż ne są dy
od wła dzy pań stwo wej – mó wił Piotr
Lech, bur mistrz Mi li cza. 

Wszy scy zgro ma dze ni utwo rzy li
ko ro wód, któ ry prze szedł uli ca mi mia -
sta w kie run ku akwa rium przy ścież -
ce ro we ro wej im. Ry szar da
Szur kow skie go. Nie sio no tak że roz wi -
nię tą na 120 me trów fla gę bia ło -czer -
wo ną. Przy akwa rium roz po czął się
pik nik ma jów ko wy. Przy go to wa no sto -
iska ga stro no micz ne i stre fę zam ków
dmu cha nych. Na sce nie wy stą pi ły

dzie ci z Przed szko la Sa mo rzą do we go
i Żłob ka „Stu mi lo wy Las”, Mi lic ka Or -
kie stra Dę ta, Mi lic ka Gru pa Re kon -
struk cyj na, Mo ni ka Ma lec
i che er le ader ki Mis sle aders. 

W gmi nie Ciesz ków ob cho dy
Świę ta Kon sty tu cji 3 Ma ja roz po czę ły
się od zło że nia wią za nek kwia tów
przez de le ga cje pod obe li skiem
przy ul. Ge ne ra ła Si kor skie go. Na stęp -
nie od pra wio na zo sta ła Msza świę ta
w in ten cji oj czy zny w Ko ście le pw.
Chry stu sa Kró la. Pro gram pa trio tycz -
ny przy go to wa li ucznio wie Szko ły
Pod sta wo wej w Ciesz ko wie. W go dzi -
nach po po łu dnio wych na sta dio nie
miej skim zor ga ni zo wa no fe styn
z atrak cja mi dla dzie ci. Ro ze gra no tak -
że me cze pił ki noż nej o Pu char Wój ta
Gmi ny Ciesz ków.

3 ma ja w ko ście le pa ra fial nym
w Kuź ni cy Cie szyc kiej (gmi na Kro śni -
ce) od pra wio na zo sta ła Msza św. w in -
ten cji oj czy zny. (FE NIX)

Z POWIATU

Majówka pełna wrażeń
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Wydarzenia 5

25 kwiet nia Part ner stwo dla Do li ny
Ba ry czy wraz z lo kal ny mi pro du cen -
ta mi, usłu go daw ca mi oraz part ne ra -
mi zor ga ni zo wa ło ga lę wrę cze nia
cer ty fi ka tów Do li na Ba ry czy Po le ca.
Wy da rze nie by ło po łą czo ne ze świę -
to wa niem 15-le cia cer ty fi ka cji, pod -
su mo wa niem Dni Kar pia 2022
oraz I Tar ga mi Tu ry stycz ny mi Do li na
Ba ry czy Po le ca. 

Pierw sza część uro czy sto ści od by ła się
w mi lic kim Ki nie Ca pi tol. Po dzię ko wa no
licz nej gru pie part ne rów za wspar cie w or -
ga ni za cji 17. edy cji Dni Kar pia. Wrę czo no
rów nież cer ty fi ka ty Do li na Ba ry czy Po le -
ca. Przy zna je je 9-oso bo wa ka pi tu ła, zło żo -
na z pa sjo na tów, prak ty ków, mi ło śni ków
ob sza ru Do li ny Ba ry czy, któ rzy oprócz
oce ny ota cza ją opie ką wy róż nio ne zna -
kiem pod mio ty, wspie ra ją je me ry to rycz -
nie i za pra sza ją do wza jem ne go
po zna wa nia się i współ pra cy. 

W tym ro ku zde cy do wa no wy brać 63
pod mio ty, m. in. zwią za ne z lo kal ny mi
pro du cen ta mi pro duk tów spo żyw czych,
usłu ga mi ga stro no micz ny mi, noc le go wy -
mi, edu ka cyj ny mi czy kul tu ral ny mi.

Na stęp nie w Kre atyw nym Obiek cie
Mul ti funk cyj nym – Niech się Krę ci, w ra -
mach I Tar gów Tu ry stycz nych Do li na Ba -
ry czy Po le ca, za pro sze ni go ście mie li oka zję
od wie dzić sto iska pro mo cyj ne wszyst kich
cer ty fi ko wa nych pod mio tów. Rów no le gle
zor ga ni zo wa no Kon kurs Ku li nar ny Mi -
strza Kar pia. Na gro dę pu blicz no ści zdo by -
ła Go spo da 8 Ryb z Ru dy Su łow skiej,
a mi strzem kar pia w oce nie pro fe sjo nal ne -
go ju ry zo sta ła Hu ber tów ka – Pen sjo nat
i Re stau ra cja w No wym Zam ku.

Wy da rze nie do peł ni ły wy stę py ar ty -
stów lu do wych z Do li ny Ba ry czy – Ze spo łu
Pie śni i Tań ca Przy go dzi ce, Ze spo łu Tań ca
Lu do we go Ko sy nie rzy z Jan ko wa Przy godz -
kie go oraz Ka pe li Boć ki z Przy go dzic. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

MILICZ

Świętowanie ludzi z wielką pasją

W świe tli cy Ko men dy Po wia to wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Mi li czu od -
był się po wia to wy etap Ogól no pol skie go Tur nie ju Wie dzy Po żar ni czej „Mło -
dzież Za po bie ga Po ża rom”. Or ga ni za to ra mi za wo dów by ły Za rząd Po wia to wy
OSP RP i KP PSP Mi licz.

Ry�wa�li�za�cja�to�czy�ła�się�w trzech�ka�te�go�riach�wie�ko�wych.�Uczest�ni�cy�mie�li�do roz�wią�za�-

nia�test�skła�da�ją�cy�się�z 30�py�tań�za�mknię�tych.�W kat.�klas I�-IV szkół�pod�sta�wo�wych�czo�ło�-

we�miej�sca�za�ję�li�Bar�tek�Kuś�(SP�Ciesz�ków),�Ga�bry�sia�Pi�jac�ka�(SP�No�wy�Za�mek)�i Mar�cel

Bo�liń�ski�(SP�Wzią�cho�wo).�Po�śród�uczniów�klas V�-VIII naj�le�piej�spi�sa�li�się�Kac�per�Bie�law�ny

(SP�Ciesz�ków),�Ame�lia�Ptak�(SP�Ciesz�ków)�i Ka�ro�li�na�Gra�bo�wiec�(SP�Kuź�ni�ca�Cze�szyc�ka).

W gro�nie�mło�dzie�ży�ze�szkół�po�nad�pod�sta�wo�wych�pierw�sze�miej�sce�za�ję�ła�Le�na�Ka�mień�ska

(ZS�Mi�licz),�a za nią�upla�so�wa�ły�się�Ewa�Lech�(ZS�Mi�licz)�i Ni�ko�la�Pyr�ka�(ZS�Mi�licz).

(FE NIX)

PSP MILICZ

Młodzież w turnieju 
wiedzy pożarniczej

 
 

PRO DUK TY
Karp 
• Karp – Go spo dar stwo Ry bac kie Moż dża nów
• Karp mi lic ki – Go spo dar stwo Ry bac kie Ru da
Żmi grodz ka
• Karp mi lic ki – Go spo dar stwo Ry bac kie  Staw czyk
• Karp mi lic ki – Sta wy Mi lic kie SA
Owo ce, na po je, prze two ry z owo ców 
i wa rzyw
• Jabł ka – Go spo dar stwo Sa dow ni cze Dzie kan
• Ki szo ne wa rzy wa i so ki – Go spo dar stwo 
rol ne M. Sznaj der
• Na tu ral ne so ki owo co we – Go spo dar stwo Sa -
dow ni cze Dzie kan
• Ole je z Do li ny – Mag da le na Dwor ni kow ska
• Prze two ry owo co we – Z Cha ty Ła nia ków
• Prze two ry owo co we – Wie sław Ro mań czyk
• Prze two ry z zia ren i orze chów – Oleo wi ta
• Wi no gro no we i owo co we ty pu cydr – Win ni ca
An na
Pie czy wo
• Chleb Ba ry czok – Pie kar nia Przy go dzi ce
• Chleb Ko my śniak – Pie kar nia Ryb ka
Rę ko dzie ło
• Tra dy cyj ne de ko ra cje z su szu – Agniesz ka
i Ja ro sław Le sia ko wie
• Dol no ślą ska Bomb ka – Kre atyw ny Obiekt Mul -
ti funk cyj ny w Mi li czu
In ne
• Mio dy i pro duk ty pszcze le – Go spo dar stwo pa -
siecz ne Gu cio
• Tra dy cyj ne wy ro by mącz ne – Cu kier nia -Wy ro by
Gar ma że ryj ne „Vogt”
• Na tu ral ne mio dy, py łek pszcze li, pierz ga, wosk
pszcze li, pro po lis – We so łow scy Mio dy Do li ny Ba ry czy

• To po lo ve se ry – Go spo dar stwo Rol ne Krzysz tof
Ni kle wicz
• Do mo we wy ro by z wo ło wi ny – Sa lers So śnie
• Mię so wo ło we – Sa lers So śnie
USŁU GI
Noc le go we
• Cam pus Do ma sła wi ce
• Ce gla ny Dom i Sto do ła
• Dom ki Re kre acyj ne – So sen ka 1-5
• Do mek Re kre acyj ny So sen ka 6
• Ho tel Gó recz nik
• Ho tel Na tu rum
• Pen sjo nat Li do
• Pen sjo nat W Sta rym Mły nie
• Pta sia Osa da Jo achi mów ka
• Dom ki wy po czyn ko we w Do li nie Ba ry czy – Bli -
sko Na tu ry
• Apar ta men ty Żu raw i Cza pla we Wró bliń cu
Ga stro no micz ne
• Go spo da 8 Ryb
• Karcz ma Gó recz nik
• Karcz ma Ryb na Ru da Żmi grodz ka
• No wa Hu ber tów ka w No wym Zam ku
• Re stau ra cja Li do
• Re stau ra cja Teo
• Sma żal nia ryb U Bart ka
• Za jazd Gło wa czów ka
• Pta sia Osa da w Jo achi mów ce
Re kre acyj ne
• Fol wark Jeź dziec ki Ju rand 
• Kom plek so we Usłu gi Tu ry stycz ne w Do li nie Ba -
ry czy Ma ciej Ko wal ski – na uka i jaz da kon na, wy -
na jem ka ja ków i ro we rów, prze wod nik te re no wy,
bir dwat ching

• Wło dzi mierz Ra no szek – prze wod nik te re no wy

• Wy po ży czal nia Ka ja ków Emi rej

• Wy po ży czal nia ka ja ków So sen ka

• Wy po ży czal nia ka ja ków Bie lik

• Wy po ży czal nia ro we rów Pta sia Osa da

• Ze spół Pa ła co wo -Par ko wy w Żmi gro dzie – ofer -

ta re kre acyj na, wy na jem sprzę tu tu ry stycz ne go

• Du sky Le szek Żu ber – wy po ży czal nia ka ja ków,

or ga ni za cja spły wów ka ja ko wych

• Fo rest Me dia Ja kub We ncek – le śne spa ce ry

Edu ka cyj ne

• Cen trum Edu ka cyj no -Tu ry stycz ne NA TU RUM,

Sta wy Mi lic kie S.A.

• Ro dzin ny Park Przy gód i Edu ka cji Gó recz nik

• Ośro dek Edu ka cji Eko lo gicz nej w Kro śni cach

• Wło dzi mierz Ra no szek – ofer ta edu ka cyj na

• Warsz ta tow nia w Cam pu sie – warsz ta ty wy jaz -

do we

• Kre atyw ny Obiekt Mul ti funk cyj ny – warsz ta ty

edu ka cyj ne

• Fol wark Jeź dziec ki Ju rand – ofer ta edu ka cyj na

• Pro duk ty z Tra dy cją – warsz ta ty ki sze nia wa -

rzyw

• Ze spół Pa ła co wo -Par ko wy w Żmi gro dzie – ofer -

ta edu ka cyj na

Kul tu ral ne

• Mu zeum Bomb ki w Mi li czu – Kre atyw ny Obiekt

Mul ti funk cyj ny

• Tań ce i ob rzę dy ze spo łów lu do wych – Gmin ny

Ośro dek Kul tu ry w Przy go dzi cach

Lista Użytkowników znaku Dolina Baryczy Poleca 2023 
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24 kwiet nia w go dzi nach wie czor -
nych mło dy kie row ca do pro wa dził
do ko li zji z in nym po jaz dem,
po czym uciekł z miej sca zda rze nia.
Po li cjan tom uda ło się go za trzy mać.
Oka za ło się, że był pod wpły wem al -
ko ho lu.

Do zda rze nia do szło na dro dze kra jo -
wej w miej sco wo ści Dziad ko wo. Kie ru ją cy
BMW zje chał na prze ciw le gły pas ru chu
i do pro wa dził do zde rze nia bocz ne go lu -
ster ka mi z sa mo cho dem mar ki Au di.
Spraw ca od je chał na jed ną z po bli skich sta -

cji pa liw. Funk cjo na riu sze po li cji jed nak
szyb ko go od na leź li.

– Usta lo no, że 22-let ni miesz ka niec
Kro to szy na po sia da ak tyw ny za kaz są do -
wy, do ty czą cy kie ro wa nia po jaz da mi me -

cha nicz ny mi. Po nad to ba da nie sta nu
trzeź wo ści wy ka za ło w je go or ga ni zmie
pra wie 2 pro mi le al ko ho lu. Po stę po wa nie
jest w to ku – spra wa znaj dzie swój fi nał
w mi lic kim są dzie, gdzie nie od po wie -
dzial ny kie ru ją cy po nie sie kon se kwen cje
praw ne kie ro wa nia sa mo cho dem w sta nie
nie trzeź wo ści oraz nie sto so wa nia się
do za ka zu są do we go. Po nad to cze ka go ka -
ra za po peł nio ne wy kro cze nie dro go -
we – spo wo do wa nie za gro że nia
bez pie czeń stwa w ru chu dro go wym – po -
in for mo wał st. asp. Bar tosz Stry chow ski
z KPP w Mi li czu. (FE NIX)

15 kwiet nia prze pro wa dzo no ogól -
no pol ską ak cję sa dze nia drzew.
Na te re nie Nad le śnic twa Mi licz
przed się wzię cie zor ga ni zo wa ła Re -
gio nal na Dy rek cja La sów Pań stwo -
wych we Wro cła wiu. 

Wwy da rze niu wzię li udział dol no ślą scy
le śni cy oraz za pro sze ni go ście, w tym po seł
do Par la men tu Eu ro pej skie go Be ata Kem pa,
przed sta wi cie le du cho wień stwa, służb mun -

du ro wych, sa mo rzą dów, in sty tu cji oraz
ucznio wie Tech ni kum Le śne go w Mi li czu
im. Prof. Wła dy sła wa Je dliń skie go.

Wszyst kich uczest ni ków przy wi tał
Ta de usz Ko złow ski, dy rek tor Re gio nal nej
Dy rek cji La sów Pań stwo wych we Wro cła -

wiu. Krót kie go in struk ta żu sa dze nia
drzew udzie lił Mar cin Ca łów – nad le śni -
czy Nad le śnic twa Mi licz. Na stęp nie wszy -
scy przy stą pi li do sa dze nia La su Pa mię ci
Św. Ja na Paw ła II.

OPRAC. (FE NIX)

PRZYRODA

W trosce 
o polskie lasy

20 kwiet nia w Cen trum Spor -
tu na Po la nie Ja ku szyc kiej od -
by ła się se sja wy jaz do wa Sej -
mi ku Wo je wódz twa Dol no ślą -
skie go. W trak cie po sie dze nia
zde cy do wa no o przy zna niu
do ta cji gmi nie Mi licz na re ali -
za cję sze ściu pro jek tów.

Kwo ta 149 tys. zł bę dzie prze -
zna czo na na dro gę do jaz do wą
w Mi ło cho wi cach, po 28 tys. zł
przy zna no na na sa dze nia w ra mach

za po bie ga nia ero zji gleb w Brze zi nie
Su łow skiej oraz w Piotr ko si cach,
a 15 tys. zł na no we na sa dze nia
w Mi li czu. Z ko lei 27 522 zł zo sta -
nie wy da ne na bu do wę pla cu za baw
przy świe tli cy wiej skiej w Staw cu,
a 739 tys. zł na pro jek ty „Tra sa Do -
li ny Ba ry czy”, „Tra sa Zło ta” i „Tra sa
Eu ro Ve lo 9” – wy ko na nie do ku -
men ta cji pro jek to wej sie ci tras ro we -
ro wych w ra mach Dol no ślą skiej
Cy klo stra dy.

OPRAC. (FE NIX)

20 kwiet nia miał miej sce od biór
tech nicz ny in we sty cji pod na zwą
„Re mont dro gi po wia to wej
nr 1450D na od cin ku od dro gi kra jo -
wej nr 15 (La so wi ce) do miej sco wo -
ści Ła zy Wiel kie”. Przed się wzię cie
kosz to wa ło bli sko 3 mln zł. 

W spo tka niu wzię li udział wi ce sta ro -
sta Ha li na Gó ra, Be ata Krzy ża now -
ska – kie row nik Wy dzia łu Dro go we go,

a tak że przed sta wi cie le fir my wy ko naw -
czej. Wy re mon to wa ny zo stał od ci nek
o dłu go ści 4,350 km. Pro jekt zre ali zo wa -
no dzię ki 95-pro cen to we mu do fi nan so wa -
niu z pro gra mu „Pol ski Ład” – edy cja II. 5

pro cent kosz tów sta no wi ło wkład wła sny
po wia tu mi lic kie go i gmi ny Kro śni ce. Cał -
ko wi ta war tość za da nia wy nio -
sła 2 914 501,10 zł.

OPRAC. (FE NIX)

INWESTYCJE

Powiatówka 
już po remoncie

23 kwiet nia przed ko ścio ła mi w Mi li -
czu zor ga ni zo wa ny zo stał kier masz
ciast i wy ro bów gar ma że ryj nych
w ra mach zbiór ki dla Bar to sza Jan -
czu ry, mło de go miesz kań ca La so -
wic, któ ry w stycz niu uległ po waż ne -
mu wy pad ko wi. Ko or dy na to rem tej
cha ry ta tyw nej ini cja ty wy by ło Sto wa -
rzy sze nie „Z Ser ca dla Ser ca Mi licz”.

W ak cję za an ga żo wa ło się kil ka dzie -
siąt osób, któ re przy go to wa ły cia sta i in ne
pro duk ty. Moż na by ło je za ku pić przy mi -
lic kich świą ty niach oraz przed ko ścio łem
w Wierz cho wi cach (gmi na Kro śni ce).
Uda ło się ze brać 17 997,94 zł. Na dal
moż na po da ro wać da tek na re ha bi li ta cję
Bart ka za po śred nic twem zbiór ki do stęp -
nej na por ta lu sie po ma ga. pl (bar tosz -jan -
czu ra). 

– 26 stycz nia 2023 r. miał świę to wać
z na mi swo je 22. uro dzi ny. Nie zdą żył.
Dzień wcze śniej zda rzy ło się coś strasz ne go.
Coś, co zmie ni ło wszyst ko, a na sze ży cie sta -
nę ło w miej scu... Bar tek w wy ni ku wy pad -
ku spadł z trze cie go pię tra z rusz to wa nia
na chod nik! Ca ła si ła upad ku sku mu lo wa ła
się w twa rzy. Do szło do roz le głych ob ra żeń
czasz ki i szczę ki. Po cząt ko wo nie da wa no
mu szans na prze ży cie! Je go mło dy i sil ny or -
ga nizm za sko czył jed nak nas wszyst kich.
Ta ki wła śnie jest Bar tek – wal czy do koń ca!
Po prze pro wa dze niu ope ra cji je go stan się
usta bi li zo wał. My śle li śmy, że wszyst ko jest

już w po rząd ku. My li li śmy się. Oka za ło się,
że je go je li ta nie pra cu ją, a trzust ka jest
uszko dzo na! Ko niecz na by ła ko lej na ope ra -
cja. Zno wu, cze ka jąc na szpi tal nym ko ry ta -
rzu, wszech ogar nia ją cy strach i stres
cał ko wi cie nas obez wład niał. Ope ra cja się
po wio dła. Bar tek wy grał wal kę o swo je ży -
cie. Przed nim ko lej ny po je dy nek, w któ rym
wy gra ną jest od zy ska nie spraw no ści. Ak tu -
al nie po trzeb na jest re ha bi li ta cja neu ro lo -
gicz na. Sta ra my się uzbie rać środ ki
na kosz tow ną re ha bi li ta cję w spe cjal nym
ośrod ku. Jest to dla nie go je dy na szan sa
na po wrót do peł nej spraw no ści. Ma
przed so bą ca łe ży cie, więc staw ka jest
ogrom na! W ca łej tej tra gicz nej sy tu acji je -
ste śmy my, wspie ra ją ca ro dzi na, któ ra zro bi
dla Bart ka wszyst ko! Wal czy my o je go przy -
szłość. To trzy ma nas wszyst kich ra zem i da -
je si łę do dzia ła nia. Mo dli twa, wia ra
i na dzie ja po wo du ją, że się nie pod da je my
i ro bi my wszyst ko, aby uda ło się uzy skać
środ ki na re ha bi li ta cję. Szok, nie do wie rza -
nie, ból, roz pacz, pre ten sje... Nie da się opi -
sać sło wa mi te go, co prze ży li śmy, kie dy się
do wie dzie li śmy o je go wy pad ku... W tak
trud niej sy tu acji czło wiek do ce nia każ dą
chwi lę. Od da li by śmy wszyst ko, aby cof nąć
czas, ale się nie da… Pro si my lu dzi do bre go
ser ca o po moc, że by nasz ko cha ny Bar tuś
mógł od zy skać peł ną spraw ność, wró cić
do nas i cie szyć się ży ciem i zdro wiem – czy -
ta my w oświad cze niu ro dzi ny Bart ka
na por ta lu sie po ma ga. pl. (FE NIX)

CHARYTATYWNIE

Zbierali środki dla Bartka!
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GMINA MILICZ

Dofinansowanie na sześć projektów
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NA DRODZE

Był nietrzeźwy – spowodował kolizję
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Zna ko mi cie spi sa ła się Ka ro li na Ja -
wor ska na Mi strzo stwach Pol ski Ju -
nio rek w Za pa sach. Za wod nicz ka
ULKS Bi zon Mi licz przy wio zła z Lu bli -
na zło ty me dal!

Ka ro li na Ja wor ska, pod opie ką tre ne -
ra Bar tło mie ja Szmi gla, w prze pięk nym,
pro fe sor skim sty lu, bez stra ty punk tu
tech nicz ne go wy wal czy ła ty tuł mi strzy ni
Pol ski ju nio rek! War to przy po mnieć, iż za -
wod nicz ka mi lic kie go Bi zo na swo je pierw -
sze za pa śni cze kro ki sta wia ła w klu bie ZKS
Go go lin. (AN KA)

ZAPASY

Karolina Jaworska mistrzynią Polski!

W Ło dzi od by ły się Mi strzo stwa Pol -
ski Ju nio rów w Za pa sach w Sty lu
Wol nym. Dwa me da le zdo by li re pre -
zen tan ci WKS Śląsk Mi licz.

Ty�tuł�mi�strzow�ski� wy�wal�czył� Bar�tosz

Soł�tys,�któ�ry�oka�zał�się�bez�kon�ku�ren�cyj�ny

w ka�te�go�rii 65 kg.�Z ko�lei�Ja�kub�Kra�wic�ki

sta�nął�na trze�cim�stop�niu�po�dium�w ka�te�go�-

rii 86 kg.�Na�si�za�pa�śni�cy�wal�czy�li�pod okiem

tre�ne�ra�Lesz�ka�Woś�ka.

(AN KA)

ZAPASY

Zawodnicy Śląska na podium mistrzostw Polski

Re pre zen tan ci klu bów z na sze go
po wia tu wzię li udział w nie daw nych
Otwar tych Mi strzo stwach Po wia tu
Kro to szyń skie go w Za pa sach Dzie -
ci i Mło dzi ków. Za wod ni cy ULKS Bi -
zon Mi licz i UKS Olim pia Ciesz ków
wie le ra zy sta wa li na po dium.

Spo śród przed sta wi cie li Bi zo na zło -
te me da le zdo by li Fa bian Mą dry
w kat. 30 kg, Szy mon Baj ka w kat. 31 kg,
Wi told Ko ciń ski w kat. 34 kg i Eryk
Henc ki w kat. 43 kg. Sre bro wy wal czy li
Fran ci szek Stasz kie wicz w kat. 34 kg
i Ka ta rzy na Ka mie niec ka w kat. 46,
a po brąz się gnę li Ma ria Sob czak
w kat. 46 kg i Na zar Ko zel w kat. 40 kg.
W kat. 34 kg na siód mej lo ka cie upla so -
wał się Kac per Ja ku bow ski. W kla sy fi ka -
cji dru ży no wej mi lic ki Bi zon zna lazł się
na trze cim miej scu. 

Eki pa z Ciesz ko wa wró ci ła z Kro to -
szy na z sze ścio ma me da la mi. Na dru gim
stop niu po dium sta nę li Ka ta rzy na Ły sek
w kat. 43 kg, Ga briel Skwiercz
w kat. 41 kg i Bła żej Ży to w kat. 46 kg.
Brą zo we krąż ki zdo by li Wik tor Urba -
niak w kat. 25 kg, Szy mon Kuś
w kat. 46 kg i Adam Po ra dzisz
w kar. 44 kg. Pią te miej sce w kat. 39 kg
za ję ła Blan ka Pa lusz kie wicz, a na siód mej
po zy cji zma ga nia w kat. 40 kg ukoń czył
Ka zi mierz Kra wiec.

(AN KA)

ZAPASY

Przywieźli medale z sąsiedniego powiatu

Eki pa MUKS Zie mia Mi lic ka nie zdo -
ła ła wy wal czyć awan su do II li gi siat -
ków ki. W tur nie ju fi na ło wym
w Gdań sku mi li cza nie mu sie li uznać
wyż szość swo ich ry wa li. 

Po wy gra niu dol no ślą skiej li gi siat ków -
ki eki pa MUKS Zie mia Mi lic ka wal czy ła
w tur nie ju pół fi na ło wym o II li gę.
W pierw szym me czu z dru ży ną UKS Żak
Krze szy ce na si siat ka rze nie da li szans ry -
wa lom, wy gry wa jąc gład ko w trzech par -
tiach. Ko lej nym prze ciw ni kiem był Ta lent
Sfe ra went Cie szyn. Nasz ze spół prze grał
w trzech se tach, ale każ dy był bar dzo za -
cię ty i koń czył się za le d wie dwu punk to wą
wy gra ną cie szy nian. 

Że by awan so wać da lej, mi li cza nie po -
trze bo wa li zwy cię stwa w ostat nim po je -
dyn ku tur nie ju pół fi na ło we go z eki pą AS
ZA KSA Kę dzie rzyn -Koź le. Po wy gra -
nej 3: 1 mi lic cy siat ka rze za pew ni li so bie
dru gie miej sce, a co za tym idzie – awans
do tur nie ju fi na ło we go!

W Gdań sku mi li cza nie ry wa li zo wa -
li z miej sco wym Tre flem, SMS Spar ta
AGH Kra ków oraz SPS Vol ley Ostro łę ka.
Nasz ze spół naj pierw uległ w trzech par -
tiach go spo da rzom, po tem prze grał 1: 3
z dru ży ną z Kra ko wa, a na ko niec zma -
gań nie spro stał (0: 3) eki pie z Ostro łę ki.
Awans wy wal czy ły Trefl Gdańsk i SPS
Vol ley Ostro łę ka.

(AN KA)

SIATKÓWKA

Ambitnie walczyli o awans

Bar dzo za do wo le ni wró ci li re pre zen -
tan ci Black Aqua Kro śnic ka Przy stań
z Je le niej Gó ry, gdzie ry wa li zo wa li
w X Kar ko no skim Pu cha rze Sprin tu.
Na sza eki pa zdo by ła w tych za wo -
dach 12 me da li. 

Czte ry ra zy na po dium sta nął Ma te -
usz Twa róg, któ ry był naj lep szy na 50 m
sty lem mo tyl ko wym i na 50 m sty lem
grzbie to wym oraz dru gi na 50 m sty lem
do wol nym i trze ci na 50 m sty lem kla sycz -
nym. 

Czte ry in dy wi du al ne me da le wy wal -
czy ła tak że Pa try cja Gie wia da, któ ra po -
nad to zo sta ła uzna ną dru gą naj lep szą

za wod nicz ka za wo dów. Pa try cja zdo by ła
zło to na 50 m sty lem kla sycz nym, sre bro
na 25 m sty lem do wol nym – wy ścig au -
stra lij ski, a tak że dwa brą zo we krąż -
ki – na 50 m sty lem do wol nym i 50 m
sty lem mo tyl ko wym. Do te go do rob ku do -
ło ży ła sre bro w szta fe cie, we spół z Bar ba rą
Za krzew ską, Na ta lią Za krzew ską i Zo fią
Ka miń ską. Na sze dziew czę ta za ję ły dru gie
miej sce w kon ku ren cji 4x50 m sty lem do -
wol nym ko biet open. 

Po za tym za rów no Mał go rza ta Ka -
miń ska, jak i Zo fia Ka miń ska oraz Bar ba ra
Za krzew ska wy wal czy ły brą zo we me da le
w kon ku ren cji 50 m sty lem grzbie to wym. 

(AN KA)

PŁYWANIE

Tuzin medali w Jeleniej Górze
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